
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.12.2022 г. № 546 с.Байкалово 

О внесении изменений в нормативные затраты 
на оказание муниципальных услуг в сфере образования, 

затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждений, применяемых при расчете 

объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 

образовательными учреждениями, подведомственными Управлению 
образования Байкаловского муниципального района, 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 09.01.2019 года № 3 «О Порядке формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с 
изменениями, внесенными Постановлениями Администрации от 24.10.2019г. № 
406, от 09.12.2020г. №407, от 30.06.2021г. № 184, от 18.10.2022г. №405), 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429 «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным 
учреждением муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район», Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в нормативные затраты на оказание муниципальных 

услуг в сфере образования, затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждений, 
применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 



Управлению образования Байкаловского муниципального района на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 гг., утвержденные постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 29.12.2021 года № 440, изложив приложения № 1,2,3 в новой редакции 
(прилагаются). 

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет 
www.mobmr.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района 
Е.В.Кокшарову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от от 29.12.2021 г. № 

440 ( в редакции постановления от 
28.12.2022 № 546) 

Наименование 
муниципального 

учреждения 
Год 

Базовый 
норматив затрат 

непосред-
ственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги 

Вазовый 
норматив 
затрат на 

общехозяй-
ственные 

нужды 

Итого базовый 
норматив затрат 

на оказание 
единицы 

муниципальной 
услуги 

Территориа 
льный 

коэффицие 
нт 

О г р а с л е 

вой 

к о э ф ф и ц 

и е н т 

К о э ф ф и ц 

и е н т 

п л а т н о й 

д е я т е л ь н 

о с т и 

Норматив затрат 
на оказание 

единицы 
муниципальной 

услуги 

Объем 
мупиципаль 
ной услуги, 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооблаж 
ения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 

Итого 

1 2 о 
J 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 13 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 1 года до 3 лет на 2022, 2023, 2024 год. УНРЗ 80101Ю.99.0БВ24ДМ61000 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0000000 1 1 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 17 2 9 8 1 , 4 7 3 8 , 2 9 5 2 9 8 9 , 7 6 8 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0000000 1 1 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 17 2 9 8 1 , 4 7 3 8 , 2 9 5 2 9 8 9 , 7 6 8 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ" 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0000000 1 1 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 17 2 9 8 1 , 4 7 3 8 , 2 9 5 2 9 8 9 , 7 6 8 

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 . 3 8 0 7 8 4 0,9157676 1 1 1 6 0 , 6 0 8 0 3 4 6 3 10 1 1 8 , 3 0 6 107 ,321 10 2 2 5 , 6 2 7 Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9157676 1 1 1 6 0 , 6 0 8 0 3 4 6 3 10 1 1 8 , 3 0 6 107 ,321 10 2 2 5 , 6 2 7 

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0.9157676 1 1 1 6 0 , 6 0 8 0 3 4 6 3 10 118 ,306 107 ,321 10 2 2 5 , 6 2 7 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.1517014 1 1 2 0 1 , 9 8 6 3 0 1 13 2 6 2 5 , 8 2 2 1 1 , 0 7 8 2 6 3 6 , 9 0 0 



ьаикаловскии детски и 
сад № 6 "Рябинушка" 

общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

физическому 
направлению развития 

детей 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1517014 1 1 2 0 1 , 9 8 6 3 0 1 13 2 6 2 5 , 8 2 2 1 1 , 0 7 8 2 6 3 6 , 9 0 0 

ьаикаловскии детски и 
сад № 6 "Рябинушка" 

общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

физическому 
направлению развития 

детей 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1517014 1 1 2 0 1 , 9 8 6 3 0 1 13 2 6 2 5 , 8 2 2 11 ,078 2 6 3 6 , 9 0 0 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 2 "Родничок" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0940040 1 1 1 9 1 , 8 6 7 2 7 3 15 2 8 7 8 , 0 0 9 1 4 , 2 2 6 2 8 9 2 , 2 3 5 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 2 "Родничок" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0940040 1 1 1 9 1 , 8 6 7 2 7 3 15 2 8 7 8 , 0 0 9 1 4 , 2 2 6 2 8 9 2 , 2 3 5 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 2 "Родничок" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0940040 1 1 1 9 1 , 8 6 7 2 7 3 15 2 8 7 8 , 0 0 9 1 4 , 2 2 6 2 8 9 2 , 2 3 5 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 5 "Светлячок" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0153582 1 1 1 7 8 , 0 7 4 3 2 4 15 2 6 7 1 , 1 1 5 2 5 , 2 4 3 2 6 9 6 , 3 5 8 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 5 "Светлячок" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0153582 1 1 1 7 8 , 0 7 4 3 2 4 15 2 6 7 1 , 1 1 5 2 5 , 2 4 3 2 6 9 6 , 3 5 8 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 5 "Светлячок" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0153582 1 1 1 7 8 , 0 7 4 3 2 4 15 2 6 7 1 , 1 1 5 2 5 , 2 4 3 2 6 9 6 , 3 5 8 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Вязовский 

детский сад 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2635364 1 1 2 2 1 , 6 0 0 0 0 0 6 1 3 2 9 , 6 0 0 1 0 , 6 0 0 1 3 4 0 , 2 0 0 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Вязовский 

детский сад 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2635364 1 1 2 2 1 , 6 0 0 0 0 0 6 1 3 2 9 , 6 0 0 1 0 , 6 0 0 1 3 4 0 , 2 0 0 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение Вязовский 

детский сад 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2635364 1 1 2 2 1 , 6 0 0 0 0 0 6 1 3 2 9 , 6 0 0 1 0 , 6 0 0 1 3 4 0 , 2 0 0 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Городищенский детский 
сад "Золотой ключик" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,4341366 1 1 2 5 1 , 5 2 0 0 0 0 13 3 2 6 9 , 7 6 0 2 3 , 8 0 1 3 2 9 3 , 5 6 1 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Городищенский детский 
сад "Золотой ключик" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,4341366 1 1 2 5 1 , 5 2 0 0 0 0 13 3 2 6 9 . 7 6 0 2 3 , 8 0 1 3 2 9 3 , 5 6 1 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Городищенский детский 
сад "Золотой ключик" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.4341366 1 1 2 5 1 , 5 2 0 0 0 0 13 3 2 6 9 . 7 6 0 2 3 , 8 0 1 3 2 9 3 , 5 6 1 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Еланский 
детский сад "Колосок" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9365077 1 1 1 6 4 , 2 4 5 4 5 5 15 2 4 6 3 , 6 8 2 1 9 , 3 2 4 2 4 8 3 , 0 0 6 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Еланский 
детский сад "Колосок" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9365077 1 1 1 6 4 , 2 4 5 4 5 5 15 2 4 6 3 , 6 8 2 1 9 , 3 2 4 2 4 8 3 , 0 0 6 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Еланский 
детский сад "Колосок" 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9365077 1 1 1 6 4 , 2 4 5 4 5 5 15 2 4 6 3 , 6 8 2 1 9 , 3 2 4 2 4 8 3 , 0 0 6 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.8841487 1 1 3 3 0 , 4 4 3 4 7 8 4 1 3 2 1 , 7 7 4 8 , 3 5 5 1 3 3 0 , 1 2 9 
Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 

учреждение 2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,8841487 1 1 3 3 0 , 4 4 3 4 7 8 4 1 3 2 1 , 7 7 4 8 , 3 5 5 1 3 3 0 , 1 2 9 



Краснополянский 
детский сад 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,8841487 1 1 3 3 0 , 4 4 3 4 7 8 4 1 3 2 1 , 7 7 4 8 , 3 5 5 1 3 3 0 , 1 2 9 

Муниципальное казённое 
дошкольное 

образовательное 
учреждение "Липовский 

детский сад" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7140608 1 1 3 0 0 , 6 1 3 3 3 3 3 9 0 1 , 8 4 0 5 , 9 6 1 9 0 7 , 8 0 1 Муниципальное казённое 
дошкольное 

образовательное 
учреждение "Липовский 

детский сад" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7140608 1 1 3 0 0 , 6 1 3 3 3 3 3 9 0 1 , 8 4 0 5 , 9 6 1 9 0 7 , 8 0 1 

Муниципальное казённое 
дошкольное 

образовательное 
учреждение "Липовский 

детский сад" 
2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7140608 1 1 3 0 0 , 6 1 3 3 3 3 3 9 0 1 , 8 4 0 5 , 9 6 1 9 0 7 , 8 0 1 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Ляпуновский детский 
сад "Ромашка" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.1338916 1 1 1 9 8 , 8 6 2 7 9 1 8 1 5 9 0 , 9 0 2 2 6 , 2 6 5 1 6 1 7 , 1 6 8 
Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 

учреждение 
Ляпуновский детский 

сад "Ромашка" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1338916 1 1 1 9 8 , 8 6 2 7 9 1 8 1 5 9 0 , 9 0 2 2 6 , 2 6 5 i 6 1 7 , 1 6 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Ляпуновский детский 
сад "Ромашка" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1338916 1 1 1 9 8 , 8 6 2 7 9 1 8 1 5 9 0 , 9 0 2 2 6 , 2 6 5 1 6 1 7 , 1 6 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2535662 1 1 2 1 9 . 8 5 1 4 2 9 16 3 5 1 7 , 6 2 3 2 1 , 7 3 5 3 5 3 9 , 3 5 8 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2535662 1 1 2 1 9 , 8 5 1 4 2 9 16 3 5 1 7 , 6 2 3 2 1 , 7 3 5 3 5 3 9 , 3 5 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 
2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2535662 1 1 2 1 9 , 8 5 1 4 2 9 16 3 5 1 7 , 6 2 3 2 1 , 7 3 5 3 5 3 9 , 3 5 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Палецковский детский 
сад "Солнышко" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0874507 1 1 1 9 0 , 7 1 7 9 4 9 4 7 6 2 , 8 7 2 4 , 3 3 6 7 6 7 , 2 0 7 
Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 

учреждение 
Палецковский детский 

сад "Солнышко" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0874507 1 1 1 9 0 , 7 1 7 9 4 9 4 7 6 2 , 8 7 2 4 , 3 3 6 7 6 7 , 2 0 7 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Палецковский детский 
сад "Солнышко" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0874507 1 1 1 9 0 , 7 1 7 9 4 9 4 7 6 2 , 8 7 2 4 , 3 3 6 7 6 7 , 2 0 7 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1385512 1 1 1 9 9 , 6 8 0 0 0 0 1 1 9 9 , 6 8 0 1 , 3 6 0 2 0 1 , 0 4 0 
Муниципальное 

казённое 
общеобразовательное 

учреждение 
Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1385512 1 1 1 9 9 , 6 8 0 0 0 0 1 1 9 9 , 6 8 0 1 , 3 6 0 2 0 1 , 0 4 0 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 
2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1385512 1 1 1 9 9 , 6 8 0 0 0 0 1 1 9 9 , 6 8 0 1 , 3 6 0 2 0 1 , 0 4 0 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение Мурманская 

основная 
общеобразовательная 

ш к о л а 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7950329 1 1 3 1 4 , 8 1 4 2 8 6 2 6 2 9 , 6 2 9 5 , 3 9 1 6 3 5 , 0 1 9 
Муниципальное 

казённое 
общеобразовательное 

учреждение Мурманская 
основная 

общеобразовательная 
ш к о л а 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7950329 1 1 3 1 4 , 8 1 4 2 8 6 2 6 2 9 , 6 2 9 5 , 3 9 1 6 3 5 , 0 1 9 

Муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение Мурманская 

основная 
общеобразовательная 

ш к о л а 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7950329 1 1 3 1 4 , 8 1 4 2 8 6 2 6 2 9 . 6 2 9 5 , 3 9 1 6 3 5 , 0 1 9 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2230277 1 1 2 1 4 , 4 9 5 5 5 6 12 2 5 7 3 , 9 4 7 1 2 , 8 1 4 2 5 8 6 , 7 6 0 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2230277 1 1 2 1 4 , 4 9 5 5 5 6 1 2 2 5 7 3 , 9 4 7 1 2 , 8 1 4 2 5 8 6 , 7 6 0 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2230277 1 1 2 1 4 , 4 9 5 5 5 6 12 2 5 7 3 , 9 4 7 1 2 , 8 1 4 2 5 8 6 , 7 6 0 



Н а и м е н о в а н и е 

м у н и ц и п а л ь н о г о 

у ч р е ж д е н и я 
Г о д 

Базовый 

н о р м а т и в з а т р а т 

н е п о с р е д -

с т в е н н о 

с в я з а н н ы х с 

о к а з а н и е м 

м у н и ц и п а л ь н о й 

у с л у г и 

Б а з о в ы й 

н о р м а т и в 

з а т р а т на 

о б щ е х о з я й -

с т в е н н ы е 

н у ж д ы 

И т о г о б а з о в ы й 

н о р м а т и в з а т р а т 

на о к а з а н и е 

е д и н и ц ы 

м у н и ц и п а л ь н о й 

у с л у г и 

1 е р р и т о р и а 

л ь н ы й 

к о э ф ф и ц и е 

нт 

О т р а с л е 

в о й 

к о э ф ф и ц 

и е н т 

К о э ф ф и ц 

и е н т 

п л а т н о й 

д е я т е л ь н 

о с т и 

1 ( о р м а т и в з а т р а т 

на о к а з а н и е 

е д и н и ц ы 

м у н и ц и п а л ь н о й 

у с л у г и 

О б ъ е м 

м у н и ц и п а л ь 

ной у с л у г и , 

ед . 

И т о г о 

н о р м а т и в н ы е 

з а т р а т ы на 

о к а з а н и е 

м у н и ц и п а л ь н о й 

у с л у г и 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооблаж 
ения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 

И т о г о 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 1 3 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования от 4 до 8 лет на 2022, 2023, 2024 год. УНРЗ 80101Ю.99.0БВ24ДН81000 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ'' 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 . 9 6 3 4 1 2 1 7 5 . 3 8 0 7 8 4 1,0000000 1 1 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 8 4 14 7 3 1 , 9 8 6 4 0 , 9 8 8 14 7 7 2 , 9 7 4 Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ'' 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.0000000 1 1 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 8 4 14 7 3 1 , 9 8 6 4 0 , 9 8 8 14 7 7 2 , 9 7 4 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №4 "БОГАТЫРЬ'' 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.0000000 1 1 1 7 5 . 3 8 0 7 8 4 8 4 14 7 3 1 , 9 8 6 4 0 , 9 8 8 14 7 7 2 , 9 7 4 

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9157676 1 1 1 6 0 , 6 0 8 0 3 4 8 3 13 3 3 0 , 4 6 7 1 4 1 , 3 9 1 13 4 7 1 , 8 5 8 Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,9157676 1 1 1 6 0 , 6 0 8 0 3 4 8 3 13 3 3 0 , 4 6 7 1 4 1 . 3 9 1 13 4 7 1 , 8 5 8 

Муниципальное 
автономное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад №1 «Теремок» 

2 0 2 4 1 1 2 . 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 8 3 13 3 3 0 , 4 6 7 1 4 1 , 3 9 1 13 4 7 1 , 8 5 8 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 6 Рябинушка" 

общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

физическому 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1517014 1 1 2 0 1 , 9 8 6 3 0 1 6 0 12 1 1 9 , 1 7 8 5 1 , 1 2 7 1 2 1 7 0 , 3 0 5 

Муниципальное 
казенное дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Байкаловский детский 
сад № 6 Рябинушка" 

общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 

физическому 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1517014 1 1 2 0 1 , 9 8 6 3 0 1 6 0 12 1 1 9 , 1 7 8 5 1 , 1 2 7 1 2 1 7 0 , 3 0 5 



дошкольное 
образовательное 

учреждение "Липовский 
детский сад" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7140608 1 1 3 0 0 , 6 1 3 3 3 3 1 2 3 6 0 7 , 3 6 0 2 3 , 8 4 4 3 6 3 1 , 2 0 4 

дошкольное 
образовательное 

учреждение "Липовский 
детский сад" 

2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 12 3 6 0 7 , 3 6 0 2 3 , 8 4 4 3 6 3 1 , 2 0 4 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Ляпуновский детский 
сад "Ромашка" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1338916 1 1 1 9 8 , 8 6 2 7 9 1 3 5 6 9 6 0 , 1 9 8 1 1 4 , 9 1 1 7 0 7 5 , 1 0 8 
Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 

учреждение 
Ляпуновский детский 

сад "Ромашка" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1338916 1 1 1 9 8 , 8 6 2 7 9 1 3 5 6 9 6 0 , 1 9 8 1 1 4 , 9 1 1 7 0 7 5 , 1 0 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Ляпуновский детский 
сад "Ромашка" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 3 5 6 9 6 0 , 1 9 8 1 1 4 , 9 1 1 7 0 7 5 , 1 0 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2535662 1 1 2 1 9 , 8 5 1 4 2 9 19 4 1 7 7 . 1 7 7 2 5 , 8 1 1 4 2 0 2 , 9 8 8 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.2535662 1 1 2 1 9 , 8 5 1 4 2 9 1 9 4 1 7 7 , 1 7 7 2 5 , 8 1 1 4 2 0 2 , 9 8 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение Нижне 

Иленский детский сад 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 . 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 19 4 1 7 7 , 1 7 7 2 5 , 8 1 1 4 2 0 2 , 9 8 8 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Палецковский детский 
сад "Солнышко" 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,0874507 1 1 1 9 0 , 7 1 7 9 4 9 3 5 6 6 7 5 , 1 2 8 3 7 , 9 3 6 6 7 1 3 , 0 6 5 
Муниципальное 

казённое дошкольное 
образовательное 

учреждение 
Палецковский детский 

сад "Солнышко" 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1.0874507 1 1 1 9 0 , 7 1 7 9 4 9 3 5 6 6 7 5 , 1 2 8 3 7 , 9 3 6 6 7 1 3 , 0 6 5 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Палецковский детский 
сад "Солнышко" 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0.0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 3 5 6 6 7 5 , 1 2 8 3 7 , 9 3 6 6 7 1 3 , 0 6 5 

муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1385512 1 1 1 9 9 , 6 8 0 0 0 0 2 9 5 7 9 0 , 7 2 0 3 9 , 4 5 4 5 8 3 0 . 1 7 4 
муниципальное 

казённое 
общеобразовательное 

учреждение 
Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,1385512 1 1 1 9 9 , 6 8 0 0 0 0 2 9 5 7 9 0 , 7 2 0 3 9 , 4 5 4 5 8 3 0 , 1 7 4 

муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

Пелевинская основная 
общеобразовательная 

школа 
2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 2 9 5 7 9 0 , 7 2 0 3 9 , 4 5 4 5 8 3 0 , 1 7 4 

муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение Мурманская 

основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7950329 1 1 3 1 4 , 8 1 4 2 8 6 12 3 7 7 7 , 7 7 1 3 2 , 3 4 4 3 8 1 0 . 1 1 6 
муниципальное 

казённое 
общеобразовательное 

учреждение Мурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,7950329 1 1 3 1 4 , 8 1 4 2 8 6 1 2 3 7 7 7 , 7 7 1 3 2 , 3 4 4 3 8 1 0 , 1 1 6 

муниципальное 
казённое 

общеобразовательное 
учреждение Мурманская 

основная 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 . 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 12 3 7 7 7 , 7 7 1 3 2 , 3 4 4 3 8 1 0 , 1 1 6 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 

2 0 2 2 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2230277 1 1 2 1 4 , 4 9 5 5 5 6 3 3 7 0 7 8 , 3 5 3 3 5 , 2 3 7 7 1 1 3 , 5 9 1 Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 

2 0 2 3 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 1,2230277 1 1 2 1 4 , 4 9 5 5 5 6 3 3 7 0 7 8 , 3 5 3 3 5 , 2 3 7 7 1 1 3 , 5 9 1 

Муниципальное 
казённое дошкольное 

образовательное 
учреждение 

Шадринский детский сад 
2 0 2 4 1 1 2 , 4 1 7 3 7 2 6 2 , 9 6 3 4 1 2 1 7 5 , 3 8 0 7 8 4 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 3 3 7 0 7 8 , 3 5 3 3 5 , 2 3 7 7 1 1 3 , 5 9 1 



Приложение 2 
к постановлению администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 
29.12.2021 г. № 440 ( в редакции постановления от 
28.12.2022 №546) 

Наименование 
муниципального 

учреждения 
Год 

Базовый 
норматив затрат 

непосред-
ственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 

общехозяй-
ственные 

нужды 

Итого базовый 
норматив затрат 

на оказание 
единицы 

муниципальной 
услуги 

Территориа 
ЛЫ1ЫЙ 

коэффициен 
т 

Отрасле 
ВОЙ 

к о э ф ф и ц 
иент 

К о э ф ф и ц 
иент 

платной 
деятельно 

сти 

Норматив затрат 
на оказание 

единицы 
муниципальной 

услуги 

Объем 
муниципаль 
ной услуги, 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооблаже 
ния 110 

которым 
признается 
имущество 

учреждения 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования» на 2022, 2023, 2024 год. УНРЗ 8010120.99.0.БА81АЭ92001 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 1,0000000 1 1 68 ,712811 381 26 179,581 2 0 1 , 7 1 2 2 6 381 ,293 
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение 
Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2023 46 ,619698 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 1,0000000 1 1 68 ,712811 381 26 179,581 201 ,712 26 381 ,293 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 2024 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 1,0000000 1 1 68 ,712811 381 26 179,581 201 ,712 26 381 ,293 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2022 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 2,5915579 1 1 178,073228 43 7 657 ,149 167,591 7 824 ,740 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2023 46 ,619698 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,5915579 1 1 178,073228 43 7 657 ,149 167,591 7 824,740 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2024 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 2,5915579 1 1 178,073228 43 7 657 ,149 167,591 7 824,740 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 

2022 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 4,4031427 1 1 302 ,552314 21 6 353 ,599 76 ,077 6 429 ,675 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 46 ,619698 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 4,4031427 1 1 302 ,552314 21 6 353 ,599 76 ,077 6 429 ,675 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 4,4031427 1 1 3 0 2 , 5 5 2 3 1 4 21 6 353 ,599 76 ,077 6 429 ,675 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

2022 46 ,619698 22 ,093113 68 ,712811 3,0642898 1 1 2 1 0 , 5 5 5 9 6 8 42 8 843,351 55 ,444 8 898 ,794 



учреждение 
Городищенская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,0642898 1 1 2 1 0 , 5 5 5 9 6 8 4 2 8 8 4 3 , 3 5 1 5 5 , 4 4 4 8 8 9 8 , 7 9 4 
учреждение 

Городищенская средняя 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,0642898 1 1 2 1 0 , 5 5 5 9 6 8 4 2 8 8 4 3 , 3 5 1 5 5 , 4 4 4 8 8 9 8 , 7 9 4 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 6 0 9 6 0 0 , 0 7 5 5 2 , 2 9 1 9 6 5 2 , 3 6 6 
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 6 0 9 6 0 0 , 0 7 5 5 2 , 2 9 1 9 6 5 2 , 3 6 6 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 6 0 9 6 0 0 , 0 7 5 5 2 , 2 9 1 9 6 5 2 , 3 6 6 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянскаясредняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 1 8 4 0 5 , 5 6 6 1 1 0 , 1 3 5 8 5 1 5 , 7 0 1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянскаясредняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 41 8 4 0 5 , 5 6 6 1 1 0 , 1 3 5 8 5 1 5 , 7 0 1 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянскаясредняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 1 8 4 0 5 , 5 6 6 1 1 0 , 1 3 5 8 5 1 5 , 7 0 1 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 4 0 8 1 8 8 , 2 0 2 1 0 8 , 5 2 2 8 2 9 6 , 7 2 3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 4 0 8 1 8 8 , 2 0 2 1 0 8 , 5 2 2 8 2 9 6 , 7 2 3 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 4 0 8 1 8 8 , 2 0 2 1 0 8 , 5 2 2 8 2 9 6 , 7 2 3 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 4 9 7 1 8 3 , 0 2 7 3 0 , 5 6 7 7 2 1 3 , 5 9 5 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 . 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 4 9 7 1 8 3 , 0 2 7 3 0 , 5 6 7 7 2 1 3 , 5 9 5 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 . 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 4 9 7 1 8 3 , 0 2 7 3 0 , 5 6 7 7 2 1 3 , 5 9 5 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3.3473058 1 1 2 3 0 , 0 0 2 7 8 9 3 0 6 9 0 0 , 0 8 4 6 0 , 7 7 9 6 9 6 0 , 8 6 3 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,3473058 1 1 2 3 0 , 0 0 2 7 8 9 3 0 6 9 0 0 , 0 8 4 6 0 , 7 7 9 6 9 6 0 , 8 6 3 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,3473058 1 1 2 3 0 , 0 0 2 7 8 9 3 0 6 9 0 0 , 0 8 4 6 0 , 7 7 9 6 9 6 0 , 8 6 3 

Муниципальное каченное 
общеобразовательное 

учреждение Мурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 13 4 7 7 1 , 3 6 5 6 2 , 0 0 9 4 8 3 3 , 3 7 4 Муниципальное каченное 
общеобразовательное 

учреждение Мурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 13 4 7 7 1 , 3 6 5 6 2 , 0 0 9 4 8 3 3 , 3 7 4 

Муниципальное каченное 
общеобразовательное 

учреждение Мурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 13 4 7 7 1 , 3 6 5 6 2 , 0 0 9 4 8 3 3 , 3 7 4 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 4 9 8 2 8 6 , 1 5 8 1 2 7 , 3 7 2 8 4 1 3 , 5 2 9 



учреждение Шадринская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 4 9 8 2 8 6 , 1 5 8 1 2 7 , 3 7 2 8 4 1 3 , 5 2 9 

2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 4 9 8 2 8 6 , 1 5 8 1 2 7 , 3 7 2 8 4 1 3 , 5 2 9 



Наименование 
муниципального 

учреждения 
Год 

Базовый 
норматив затрат 

непосред-
ственно 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 

общехозяй-
ственные 

нужды 

Итого базовый 
норматив затрат 

на оказание 
единицы 

муниципальной 
услуги 

Территориа 
льный 

коэффициен 
т 

Отрасле 
вой 

коэффиц 
иент 

Коэффиц 
иент 

платной 
деятельно 

сти 

Норматив затрат 
на оказание 

единицы 
муниципальной 

услуги 

Объем 
муниципаль 
ной услуги, 

ед. 

Итого 
нормативные 

затраты на 
оказание 

муниципальной 
услуги 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооблаже 
ния но 

которым 
признается 
имущество 

учреждения 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 12 13 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «Реализация основных общеобразовательных программ 
основного общего образования» на 2022, 2023, 2024 год. УНРЗ 80211 Ю.99.0.БА96АЮ58001 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2022 46,619698 22 ,093113 68,712811 1,0000000 1 1 68,712811 472 39 151,556 249,890 39 401 ,446 
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

учреждение 
Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2023 46,619698 22 ,093113 68,712811 1,0000000 1 1 68,712811 472 39 151,556 249,890 39 401,446 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение 

Байкаловская средняя 
общеобразовательная 

школа 2024 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 1,0000000 1 1 68,712811 472 39 151,556 249,890 39 401.446 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2022 46,619698 22 ,093113 68,712811 2,5915579 1 1 178,073228 51 9 081,735 198,771 9 280,505 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2023 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 2,5915579 1 1 178,073228 51 9 081,735 198,771 9 280,505 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Баженовская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2024 46,619698 22 ,093113 68,712811 2,5915579 1 1 178.073228 51 9 081,735 198,771 9 280,505 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 

2022 46,619698 22 ,093113 68,712811 4,4031427 1 1 302,552314 30 9 076,569 108,681 9 185,251 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 

2023 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 4,4031427 1 1 302,552314 30 9 076,569 108.681 9 185,251 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 
учреждение Вязовская 

основная 
общеобразовательная 

школа 2024 46,619698 22 ,093113 68,712811 4,4031427 1 1 302,552314 30 9 076,569 108,681 9 185,251 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Городищенская средняя 

общеобразовательная 
ш к о л а 

2022 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 3,0642898 1 1 210,555968 39 8 211 ,683 51,483 8 263,166 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Городищенская средняя 

общеобразовательная 
ш к о л а 

2023 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 3,0642898 1 1 210,555968 39 8 211,683 51,483 8 263,166 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Городищенская средняя 

общеобразовательная 
ш к о л а 2024 46 ,619698 22 ,093113 68,712811 3,0642898 1 1 210,555968 39 8 211,683 51,483 8 263,166 



Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 7 6 12 1 6 0 , 0 9 5 6 6 , 2 3 5 12 2 2 6 , 3 3 1 Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 7 6 12 1 6 0 , 0 9 5 6 6 , 2 3 5 12 2 2 6 , 3 3 1 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 7 6 12 1 6 0 , 0 9 5 6 6 , 2 3 5 12 2 2 6 , 3 3 1 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 7 9 6 3 5 , 6 4 8 1 2 6 , 2 5 3 9 7 6 1 , 9 0 1 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 7 9 6 3 5 , 6 4 8 1 2 6 , 2 5 3 9 7 6 1 , 9 0 1 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянская средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 7 9 6 3 5 , 6 4 8 1 2 6 , 2 5 3 9 7 6 1 , 9 0 1 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2.9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 5 4 11 0 5 4 , 0 7 2 1 4 6 , 5 0 4 11 2 0 0 , 5 7 7 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 5 4 11 0 5 4 , 0 7 2 1 4 6 , 5 0 4 11 2 0 0 , 5 7 7 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9791394 1 1 2 0 4 , 7 0 5 0 4 3 5 4 11 0 5 4 , 0 7 2 1 4 6 , 5 0 4 11 2 0 0 , 5 7 7 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ннжне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 8 4 12 3 1 3 , 7 6 1 5 2 , 4 0 1 12 3 6 6 , 1 6 2 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ннжне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 8 4 12 3 1 3 , 7 6 1 5 2 , 4 0 1 12 3 6 6 , 1 6 2 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ннжне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 8 4 12 3 1 3 , 7 6 1 5 2 , 4 0 1 12 3 6 6 , 1 6 2 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,3473058 1 1 2 3 0 , 0 0 2 7 8 9 41 9 4 3 0 , 1 1 4 8 3 , 0 6 5 9 5 1 3 , 1 7 9 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,3473058 1 1 2 3 0 , 0 0 2 7 8 9 4 1 9 4 3 0 , 1 14 8 3 , 0 6 5 9 5 1 3 , 1 7 9 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,3473058 1 1 2 3 0 . 0 0 2 7 8 9 41 9 4 3 0 , 1 1 4 8 3 , 0 6 5 9 5 1 3 , 1 7 9 

My инициальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

обшеобразови гельная 
школа 

2 0 2 2 4 6 . 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 2 2 8 0 7 4 . 6 1 8 1 0 4 , 9 3 8 8 1 7 9 , 5 5 6 My инициальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

обшеобразови гельная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 2 2 8 0 7 4 , 6 1 8 1 0 4 , 9 3 8 8 1 7 9 , 5 5 6 

My инициальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

обшеобразови гельная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 5,3414797 1 1 3 6 7 , 0 2 8 0 8 6 2 2 8 0 7 4 , 6 1 8 1 0 4 , 9 3 8 8 1 7 9 , 5 5 6 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Шадринская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 . 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 6 1 10 3 1 5 , 4 2 1 1 5 8 , 5 6 5 10 4 7 3 , 9 8 6 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Шадринская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 6 1 10 3 1 5 , 4 2 1 1 5 8 , 5 6 5 10 4 7 3 , 9 8 6 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Шадринская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 6 1 10 3 1 5 , 4 2 1 1 5 8 , 5 6 5 10 4 7 3 , 9 8 6 



Наименование 
муни цил ал ьного 

учреждения 
Год 

Базовый 
норматив затрат 

непосред-ственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 

общехозяй-
ственные 

нужды 

Итого базовый 
норматив затрат 

на оказание 
единицы 

муниципальной 
услуги 

Территориа 
льный 

коэффициен 
т 

О т р а с л е 
вой 

к о э ф ф и ц 
иент 

К о э ф ф и ц 
иент 

платной 
д е я т е л ь н 

ости 

Норматив затрат 
на оказание 

еди ницы 
муниципальной 

услуги 

Объем 
муниципаль 
ной услуги, 

ед. 

Итого 
нормативны 
е затраты на 

оказание 
муниципаль 
ной услуги 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогооблаже 
ния по 

которым 
признается 
имущество 

учреждения 

Итого 

1 2 о 
J 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 3 

РАСЧЕТ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «Реализация основных общеобразовательных программ 
общего образования» на 2022, 2023, 2024 год. УНРЗ 8010120.99.0.БА11АЮ58001 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
у ч р е ж д е н и е 

Б а й к а л о в с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 1,0000000 1 1 6 8 , 7 1 2 8 1 1 57 5 828 ,609 30 ,177 5 8 5 8 , 7 8 7 
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 

у ч р е ж д е н и е 
Б а й к а л о в с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 1,0000000 1 1 6 8 , 7 1 2 8 1 1 57 5 8 2 8 , 6 0 9 30 ,177 5 8 5 8 , 7 8 7 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
у ч р е ж д е н и е 

Б а й к а л о в с к а я средняя 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 2024 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 1,0000000 1 1 68 ,712811 57 5 828 ,609 3 0 , 1 7 7 5 8 5 8 , 7 8 7 

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 

у ч р е ж д е н и е Баженовская 
с р е д н я я 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
ш к о л а 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,5915579 1 1 1 7 8 , 0 7 3 2 2 8 7 1 2 4 6 , 5 1 3 27 ,282 1 2 7 3 , 7 9 5 Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 

у ч р е ж д е н и е Баженовская 
с р е д н я я 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
ш к о л а 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,5915579 1 1 178 ,073228 7 1 2 4 6 , 5 1 3 27 ,282 1 2 7 3 , 7 9 5 

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 

у ч р е ж д е н и е Баженовская 
с р е д н я я 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 
ш к о л а 

2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,5915579 1 1 178 ,073228 7 1 2 4 6 , 5 1 3 27 ,282 1 2 7 3 , 7 9 5 

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е Вязовская 

основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е Вязовская 

основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 

2023 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 
у ч р е ж д е н и е Вязовская 

основная 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я 

ш к о л а 2024 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 ,000 0 ,000 0 ,000 

Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 

у ч р е ж д е н и е 
Городищенская средняя 

2022 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,0642898 1 1 2 1 0 , 5 5 5 9 6 8 12 2 526 ,672 15,841 2 542 ,513 Муниципальное казенное 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е 

у ч р е ж д е н и е 
Городищенская средняя 2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 3,0642898 1 1 2 1 0 , 5 5 5 9 6 8 12 2 526 ,672 15,841 2 542 ,513 



общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 3,0642898 1 2 1 0 . 5 5 5 9 6 8 1 2 2 5 2 6 , 6 7 2 1 5 , 8 4 1 2 5 4 2 , 5 1 3 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 9 1 4 4 0 , 0 1 1 7 , 8 4 4 1 4 4 7 , 8 5 5 
Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 . 0 0 1 2 5 5 9 1 4 4 0 , 0 1 1 7 , 8 4 4 1 4 4 7 , 8 5 5 

Муниципальное 
автономное 

общеобразовательное 
учреждение Еланская 

средняя 
общеобразовательная 

школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,3285506 1 1 1 6 0 , 0 0 1 2 5 5 9 1 4 4 0 . 0 1 1 7 , 8 4 4 1 4 4 7 , 8 5 5 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 . 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 8 2 0 , 0 5 5 1 0 , 7 4 5 8 3 0 , 8 0 0 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

Краснополянская средняя 
общеобразовательная 

школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 . 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 8 2 0 , 0 5 5 1 0 , 7 4 5 8 3 0 , 8 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение 
Краснополянская средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,9836328 1 1 2 0 5 , 0 1 3 7 9 3 4 8 2 0 , 0 5 5 1 0 , 7 4 5 8 3 0 , 8 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Ляпуновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 1 6 2 3 4 5 , 4 7 8 9 . 9 8 1 2 3 5 5 , 4 5 9 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 16 2 3 4 5 , 4 7 8 9 , 9 8 1 2 3 5 5 , 4 5 9 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Нижне-
Иленская средняя 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,1334070 1 1 1 4 6 , 5 9 2 3 8 9 16 2 3 4 5 , 4 7 8 9 , 9 8 1 2 3 5 5 , 4 5 9 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
ш к о л а 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 
Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение Пелевинская 

основная 
общеобразовательная 

ш к о л а 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Пелевинская 
основная 

общеобразовательная 
ш к о л а 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Чурманская 
основная 

общеобразовательная 
школа 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 0,0000000 1 1 0 , 0 0 0 0 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 0 , 0 0 0 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное 2 0 2 2 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 6 8 , 7 1 2 8 1 1 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 13 2 1 9 8 , 3 6 8 3 3 , 7 9 2 2 2 3 2 , 1 6 1 



учреждение Шадринская 
средняя 

общеобразовательная 
ш к о л а 

2 0 2 3 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,4610441 1 1 169 ,105260 13 2 198 ,368 33 ,792 2 2 3 2 , 1 6 1 
учреждение Шадринская 

средняя 
общеобразовательная 

ш к о л а 2 0 2 4 4 6 , 6 1 9 6 9 8 2 2 , 0 9 3 1 1 3 68 ,712811 2,4610441 1 1 1 6 9 , 1 0 5 2 6 0 13 2 198 ,368 33 ,792 2 2 3 2 , 1 6 1 



Приложение 3 
к постановлению администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 
29.12.2021 г. № 440 ( в редакции постановления от 
28.12.2022 № 5 4 6 ) 

Нормативные зат раты на оказание муниципальных услуг в сфере образования, затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 
которым признается имущество учреждений, применяемых при расчете объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования 
Байкаловского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 гг. 

в тыс. руб т 

Наименование 
муниципального 

учреждения 
Год 

Базовый норматив 
затрат непосред-

ственно связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги 

Базовый норматив 
затрат на 

I общехозяй-
ственные нужды 

Итого базовый 
норматив затрат 

на оказан ие 
единицы 

муниципальной 
услуги 

Территор 
иальный 
коэффиц 

иент 

Отраслевой 
коэффициент 

,Коэффици 
ент 

платной 
деятельно 

сти 

Норматив затрат 
на оказание 

единицы 
муницинальной 

услуги 

Объем 
муниципальн 

ой услуги, 
ед. 

.Итого нормативные 
затраты на оказание 

муниципальной 
услуги 

Затраты на 
уплату налогов, I 

в качестве i 
объекта 

налогооблажен 
и я по которым 

признается 
имущество 

учреждения 

Итого 

1 2 3 ' 4 
—х— - - - - -- — -

J 5 6 7 8 9 10 11 12 ~ 13 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ /8042000.99.0.ББ52АЖ48000 

МБУ ДО 
Байкаловская 

ДЮСШ 

1 
2022 5,37975 0,51931 

| 
5,89906 1 

| 
3,29500 1 19,43743 405 чел. 7 872,160 11,00 7 883.160 

2023 5,37975 0,51931 5,89906 1 3.29500 1 19,43743 405 чел. ~ 7 872,160 11,00 7 883,160 
2024 5,37975 0,51931 5,89906 1 3,29500 1 19,43743 ; 405 чел. 7 872,160 11,00 7 883,160 

МБУ ДО 
Байкаловский 

Д Ю Ц 
"Созвездие" 

Т 
2022 

_2023 
J 2024~ 

5,37975 

5,37975 
5,37975 

0,51931 

0.51931 
0,51931 

5,89906 

5,89906 
5.89906 

2,38245 

2,38245 I 
2,38245 ] 

14,05419 1029 чел. ; 14461,758 51,40 I 14 513,158 

14,05419 , 1029 чел. I 14 461,758 j 
14,05419 11029 чел. 14 461,758 

51,40 
51,40 

14_513,158 
14 513,158 



I МБУ ДО 
Байкаловский 

районный ЦВР 
2022 5,37975 0,51931 5,89906 1 1,01163 1 5,89902 1430 чел. 8 435,600 14,40 8 450,000 

U 2023 5,37975 0,51931 I 5,89906 ~ Г 1,01163 1 5,89902 1430 чел. 8 435.600 14,4 8 450,000 
L 2024 } 5,37975 0,51931 5,89906 1 1,01163 ~ 1 5,89902 1430 чел. 8 435,600 14,4 8 450,000 

МБУ ДО 
Байкаловская 

ДШИ 
2022 5,37975 0,51931 5,89906 1 10,63375 1 62,72911 140 чел. 8 782,075 0,00 8 782,075 

2023 5,37975" 0.51931 5,89906 1 _ 10,63375 i 1 62,72911 140 чел. 8 782,075 
_ _ _ _ _ 

8 782,075 
] 2024 : 5,37975 0,51931 ! ~ 5,89906 L 10,63375 ~ 1 62,72911 140 чел. 8 782,075 0 8782,075 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств /8021120.99.0.ББ55АА48000 (фортепиано) 

МБУ ДО 
Байкаловская 

ДШИ 
2022 

- ' ... . 

58,95643 3,77262 62,72905 1 1 1 62,72905 33 чел. 2 070,059 0,00 2 070.059 

2023 58,95643~ 3,77262 62,72905 Г " Т | 1 62,72905 35 чел. 2 195,517 
2320,975 

0 2 195,517 
2024 58,95643 3,77262 62,72905 1 1 1 62,72905 37 чел. 

2 195,517 
2320,975 0 2 320,975 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств /8021120.99.0.ББ55АВ16000 (народные инструменты) 

МБУ ДО j 
Байкаловская 2022 58,95624 

ДШИ , | 
3,77375 ' 62,72999 1 . ;. 62,72999 4 чел. 250,920 0,00 250,920 

2023 i 58,95624 3,77375 62,72999 ~ 1 62,72999 6 чел. 376,380 0 376,380 
2024 " 58,95624 3,77375 ] 62,72999 1 1 1 62.72999 8 чел. 501,840 0 501,840 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств /8021120.99.0.ББ55АГ28000 (хоровое пение) 

МБУ ДО 
Байкаловская 

ДШИ 
2022 58,95643 3,77300 62,72943 1 1 1 62,72943 7 чел. 439,106 0,00 439,106 

2023 58,95643 3,77300 62/72943 1 1 1 62,72943 14 чел. 878 212 0 878212 
2024 58.95643 3,77300 62,72943 1 1 1 62,72943 21 чел. j 1 317 318 0 _ 1317 31! 


